



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 13 października 2023 r.

Szanowni Państwo,

Dzień Edukacji Narodowej jest hołdem oddanym wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty. Jest hołdem złożonym ich poświęceniu, postawie pełnej zaangażowania i głębokiego zrozumienia dla młodzieży powierzonej ich opiece. Rząd, który mam zaszczyt reprezentować, i całe społeczeństwo jesteśmy winni wdzięczność za pełną trudną pracę i wielki wysiłek wkładany każdego dnia w wykonywanie codziennych obowiązków. Perspektywą, którą Państwo macie przed sobą, jest bowiem wychowanie odpowiedzialnych i mądrych obywateli naszej wspólnej Ojczyzny. Dziękuję za tę widoczną w Państwa działaniach świadomość i wszystkie realizowane z wielkim zaangażowaniem zadania.

W przededniu jubileuszu 250-lecia Komisji Edukacji Narodowej możemy powiedzieć bez cienia wątpliwości, że ta szacowna instytucja jest naszym wspólnym dobrem i dumą. Jej założenie świadczy o umiejętności patrzenia w przyszłość i budowania podwalin społeczeństwa, które ma szacunek do nauki, wykształcenia, które swą przyszłość buduje na wiedzy i racjonalnym opisie świata. Twórcy Komisji to wizjonerzy, którzy uratowali byt naszego narodu w ponurych czasach zaborów. Zreformowane przez nich, powszechne, dobrze działające szkolnictwo sprawiło, że ocalone zostały nasza tożsamość i kultura. Oddajemy cześć bohaterom naszej przeszłości sprzed 250 lat. Jesteśmy z nich dumni i chcemy czerpać z ich dziedzictwa.

Warto przypominać, że Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym w Polsce, ale i w świecie nowoczesnym ministerstwem, które uregulowało podstawy prawne zawodu nauczycielskiego i stworzyła pierwsze szkoły kształcące pedagogów. Tradycyjnie dzień obchodów jej powstania jest okazją do nagradzania osób wyróżniających się w dziedzinie edukacji. Gratuluję laureatom nagród, otrzymującym medale i wszystkim wyróżnionym za wybitną działalność oraz za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Państwa oddanie, cierpliwość i profesjonalizm zasługują na najwyższy szacunek.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składam Państwu najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i wielkiej satysfakcji z zaangażowania się w tę niezwykle ważną społeczną misję, jaką jest nauczanie młodego pokolenia. Wierzę, że praca z młodzieżą przynosi Państwu wiele radości i pozwala myśleć o przyszłości naszego kraju z optymizmem. Młodzi Polacy potrzebują Państwa doświadczenia, wiedzy i mądrego prowadzenia po skomplikowanym świecie, w którym przyszło nam wszystkim żyć. Życzę Państwu licznych sukcesów oraz wdzięcznej pamięci wychowanków.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz 250. rocznicy powołania Komisji Edukacji Narodowej